



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022

№ 689

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в таблицу 3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» следующие изменения:

1) в подразделе 1.1 «Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков»:

в пункте 1.1.2:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	14050,0	0,0	14050,0	0,0	0,0
----------	---------	-----	---------	-----	-----

»;

в строке «всего» цифры «115 804,7» заменить цифрами «117 076,7»;

в подпункте 1.1.2.4:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	12081,6	0,0	12081,6	0,0	0,0	29166 подарков
----------	---------	-----	---------	-----	-----	----------------

»;

в строке «всего» цифры «98 963,7» заменить цифрами «100 235,7»;

2) в пункте 1.4.4 подраздела 1.4 «Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	378,0	0,0	378,0	0,0	0,0	охват 10 человек
----------	-------	-----	-------	-----	-----	------------------

»;

в строке «всего» цифры «12 877,4» заменить цифрами «11 605,4».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу не ранее вступления в силу закона Краснодарского края о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани».

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением главы  
администрации (губернатора)  
Краснодарского края  
от 03.10.2022 № 689

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского  
края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Дети Кубани»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» (далее – государственная программа):

1) позицию «Увязка со стратегическими целями Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края» дополнить словами «, СЦ-10, СЦ-14»;

2) в позиции «Этапы и сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2022 год» цифры «4 951 552,6» и «4 635 959,3» заменить цифрами «4 987 620,8» и «4 672 027,5» соответственно;

в строке «2023 год» цифры «3 819 288,5» и «3 503 695,2» заменить цифрами «3 822 888,5» и «3 507 295,2» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «3 819 198,5» и «3 503 605,2» заменить цифрами «3 822 798,5» и «3 507 205,2» соответственно;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	3822798,5	307594,5	3507205,2	7998,8	0,0
----------	-----------	----------	-----------	--------	-----

»;

в строке «Всего» цифры «27 851 943,4», «2 347 525,4», «25 403 247,1» и «101 170,9» заменить цифрами «31 718 010,1», «2 655 119,9», «28 953 720,5» и «109 169,7» соответственно.

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

**Целевые показатели  
государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»**

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Статус	Значение целевого показателя										
				2014 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Государственная программа Краснодарского края «Дети Кубани»														
1.1	Доля детей из семей с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума в Краснодарском крае от общей численности детей, проживающих в Краснодарском крае	%	3	35,2	34,2	33,6	27,0	26,9	26,8	26,7	26,6	25,9	25,8	25,7
1.2	Число детей, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлеченных в мероприятия спортивно-игровой и творческой направленности	чел.	3	-	2300	2300	860	860	860	860	860	860	860	860
1.3	Удельный вес детей-инвалидов, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания для детей и подростков с ограниченными возможностями (в общей численности детей-инвалидов, признанных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» нуждающимися в социальных услугах)	%	3	45,0	45,2	45,3	70,0	70,0	70,0	92,0	93,0	93,1	93,2	93,3
1.5	Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение жилыми помещениями, по состоянию на конец финансового года	чел.	3	6791	4906	5788	6313	6021	5609	5679	5818	5506	5082	4293

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.6	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями	чел.	3	1986	428									
1.6.1	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в отчетном финансовом году	чел.	3	-	-	572	789	1272						
1.6.2	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в отчетном финансовом году, всего, из них:	чел.	3	2671	-	-	-	-	1543	1553	1220	1414	1414	1414
	в рамках софинансирования с использованием средств федерального бюджета								239	287	242	242	242	242
	жилыми помещениями, приобретенными в текущем финансовом году за счет средств отчетного финансового года								-	1553	1220	1414	1414	1414
1.6.3	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, всего, нарастающим итогом, из них:	чел.	3	3487	-	-	-	-	9353	11004	12224	13638	15052	16466
	в рамках софинансирования с использованием средств федерального бюджета								2193	2482	2724	2966	3208	3450

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.7	Число участников детских клубных формирований (в возрасте до 14 лет)	тыс. чел.	1	129,7	144,8	144,9	146,0	146,1	146,2	162,5	163,0	163,1	163,2	163,3
1.8	Число детей, обучающихся в детских школах искусств, детских музыкальных и художественных школах	тыс. чел.	1	61,4	65,9	66,0	72,4	74,2	74,3	74,8	76,0	76,1	76,2	76,3
1.9	Доля детей, получивших меры государственной поддержки в сфере организации оздоровления и отдыха детей в Краснодарском крае, в общей численности детей, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением	%	3	-	85,0	60,0	65,0	60,5	61,0	68,8	81,0	76,8	76,8	76,8
1.10	Охват детей школьного возраста (от 7 до 17 лет включительно), получивших услугу отдыха и оздоровления в организациях отдыха детей и их оздоровления, санаторно-курортных организациях всех форм собственности, по итогам года	%	3	-	-	-	-	-	-	4,0	4,0	4,0	4,0	4,0

»;

2) в таблице 2:

в пункте 1.7 в графе 6 слова «(приказ Росстата от 5 октября 2020 г. № 616)» исключить;

в пункте 1.8 в графе 6 слова «(приказ Росстата от 4 апреля 2019 г. № 195)» исключить.

3. В таблице 3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в подразделе 1.1 «Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков»:

в пункте 1.1.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«	2025 год	719,5	0,0	719,5	0,0	0,0
---	----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всего» цифры «5 421,0» заменить цифрами «6 140,5»;

в подпункте 1.1.1.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	30,0	0,0	30,0	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «420,0» заменить цифрами «450,0»;  
в подпункте 1.1.1.2:  
дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	689,5	0,0	689,5	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «5 001,0» заменить цифрами «5 690,5»;  
в пункте 1.1.2:  
дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	12644,1	0,0	12644,1	0,0	0,0
----------	---------	-----	---------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «103 160,6» заменить цифрами «115 804,7»;  
в подпункте 1.1.2.1:  
дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	1727,0	0,0	1727,0	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «13 233,2» заменить цифрами «14 960,2»;  
в подпункте 1.1.2.3:  
дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	107,5	0,0	107,5	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «827,8» заменить цифрами «935,3»;  
в подпункте 1.1.2.4:

в позиции «приобретение новогодних подарков для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, в том числе:»:  
дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	10809,6	0,0	10809,6	0,0	0,0	25986 подарков
----------	---------	-----	---------	-----	-----	----------------

»;

в строке «всево» цифру «88 154,1» заменить цифрами «98 963,7»;  
в позиции «для воспитанников государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края»:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	415,0	0,0	415,0	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифру «3 798,2» заменить цифрами «4 213,2»;  
2) в подразделе 1.2 «Задача 2. Обеспечение профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений в Краснодарском крае»:

в пункте 1.2.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	1767,6	0,0	1767,6	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «15 908,4» за­менить циф­рами «17 676,0»;

в подпункте 1.2.1.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	883,8	0,0	883,8	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «7 954,2» за­менить циф­рами «8 838,0»;

в подпункте 1.2.1.2:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	883,8	0,0	883,8	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «7 954,2» за­менить циф­рами «8 838,0»;

в пункте 1.2.2:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	24652,2	0,0	24652,2	0,0	0,0
----------	---------	-----	---------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «261 630,0» за­менить циф­рами «286 282,2»;

в подпункте 1.2.2.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	24652,2	0,0	24652,2	0,0	0,0	5 учреждений
----------	---------	-----	---------	-----	-----	--------------

»;

в строке «все­го» циф­ры «237 589,6» за­менить циф­рами «262 241,8»;

в пункте 1.2.3:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	700,0	0,0	700,0	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «4 900,0» за­менить циф­рами «5 600,0»;

в пункте 1.2.4:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	250,0	0,0	250,0	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «1 750,0» за­менить циф­рами «2 000,0»;

в пункте 1.2.5:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	283,4	0,0	283,4	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все­го» циф­ры «1 983,8» за­менить циф­рами «2 267,2»;



в пункте 1.2.8:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	24,8	0,0	24,8	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «124,0» заменить цифрами «148,8»;

3) в подразделе 1.3 «Задача 3. Всесторонняя поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья»:

в пункте 1.3.3:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	16819,6	0,0	16819,6	0,0	0,0
----------	---------	-----	---------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «176 232,3» заменить цифрами «193 051,9»;

в подпункте 1.3.3.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	16104,6	0,0	16104,6	0,0	0,0	4 учреждения
----------	---------	-----	---------	-----	-----	--------------

»;

в строке «все» цифры «154 862,3» заменить цифрами «170 966,9»;

в подпункте 1.3.3.3:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	715,0	0,0	715,0	0,0	0,0	5 учреждений
----------	-------	-----	-------	-----	-----	--------------

»;

в строке «все» цифры «6 483,2» заменить цифрами «7 198,2»;

пункте 1.3.5:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	84,8	0,0	84,8	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «1 021,2» заменить цифрами «1 106,0»;

в пункте 1.3.7:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	212,0	0,0	212,0	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «1 623,0» заменить цифрами «1 835,0»;

в пункте 1.3.8:

строки «2022 год – 2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	141,7	0,0	141,7	0,0	0,0	количество приобретенных музыкальных инструментов – 3 шт.
2023 год	141,7	0,0	141,7	0,0	0,0	количество приобретенных музыкальных инструментов – 2 шт.
2024 год	141,7	0,0	141,7	0,0	0,0	количество приобретенных музыкальных инструментов – 2 шт.

»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	141,7	0,0	141,7	0,0	0,0	количество приобретенных музыкальных инструментов – 2 шт.
----------	-------	-----	-------	-----	-----	---

»;

в строке «все» цифры «1 622,5» заменить цифрами «1 764,2»;

4) в подразделе 1.4 «Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»:

в пункте 1.4.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	2307594,5	307594,5	2000000,0	0,0	0,0	количество приобретенных (построенных) жилых помещений – 1414, в том числе с использованием средств федерального бюджета – 242
----------	-----------	----------	-----------	-----	-----	--

»;

в строке «все» цифры «16 620 304,1», «2 347 525,4» и «14 272 778,7» заменить цифрами «18 927 898,6», «2 655 119,9» и «16 272 778,7» соответственно;

в пункте 1.4.4:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	1650,0	0,0	1650,0	0,0	0,0	охват 50 человек
----------	--------	-----	--------	-----	-----	------------------

»;

в строке «все» цифры «11 227,4» заменить цифрами «12 877,4»;

в пункте 1.4.5<sup>1</sup>:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «250,0» заменить цифрами «300,0»;

в пункте 1.4.7:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	49,4	0,0	49,4	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «395,2» заменить цифрами «444,6»;

5) в подразделе 1.5 «Задача 5. Обеспечение условий для выявления и развития талантливых детей в Краснодарском крае»:

в пункте 1.5.1:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	2160,1	0,0	2160,1	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «все» цифры «22 943,6» заменить цифрами «25 103,7»;

в пункте 1.5.2:

строки «2022 год – 2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	100 премий
2023 год	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	100 премий
2024 год	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	100 премий

»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	100 премий
----------	--------	-----	--------	-----	-----	------------

»;

в строке «всево» цифры «16 200,0» заменить цифрами «32 000,0»;

в пункте 1.5.7:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	3384,1	0,0	3384,1	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «30 672,8» заменить цифрами «34 056,9»;

в пункте 1.5.8:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	50,0	0,0	50,0	0,0	0,0
----------	------	-----	------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «733,3» заменить цифрами «783,3»;

в пункте 1.5.10:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	132,5	0,0	132,5	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «1 154,5» заменить цифрами «1 287,0»;

в пункте 1.5.31:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	200 победителей (150 солистов, 50 коллективов)
----------	-------	-----	-------	-----	-----	--

»;

в строке «всево» цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

в пункте 1.5.32:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	130 победителей (80 солистов, 50 коллективов)
----------	-------	-----	-------	-----	-----	---

»;

в строке «всево» цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

в пункте 1.5.33:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	70,0	0,0	70,0	0,0	0,0	20 победителей
----------	------	-----	------	-----	-----	----------------

»;

в строке «всево» цифры «70,0» заменить цифрами «140,0»;

б) в подразделе 1.6 «Задача 6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае»:

в пункте 1.6.2:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	12315,3	0,0	12315,3	0,0	0,0	охват 1013 детей
----------	---------	-----	---------	-----	-----	------------------

»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	33137,3	0,0	33137,3	0,0	0,0	охват 2000 детей
----------	---------	-----	---------	-----	-----	------------------

»;

в строке «всево» цифры «370 856,0» заменить цифрами «403 933,3»;

в пункте 1.6.4<sup>1</sup>:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	1122303,0	0,0	1122303,0	0,0	0,0	охват 35542 детей
----------	-----------	-----	-----------	-----	-----	-------------------

»;

в строке «всево» цифры «5 232 651,1» заменить цифрами «6 354 954,1»;

в пункте 1.6.6:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	5001,5	0,0	5001,5	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «30 544,1» заменить цифрами «35 545,6»;

в пункте 1.6.7:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	543,6	0,0	543,6	0,0	0,0
----------	-------	-----	-------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «3 695,9» заменить цифрами «4 239,5»;

в пункте 1.6.8:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	16803,7	0,0	16803,7	0,0	0,0
----------	---------	-----	---------	-----	-----

»;

в строке «всево» цифры «164 733,6» заменить цифрами «181 537,3»;

в пункте 1.6.9:

в строке «2022 год» в графе 10 слова «охват 125 детей» заменить словами «охват 50 детей»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	2414,5	0,0	2414,5	0,0	0,0	охват 125 детей
----------	--------	-----	--------	-----	-----	-----------------

»;

в строке «всево» цифры «22 826,3» заменить цифрами «25 240,8»;

в пункте 1.6.12:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	4006,2	0,0	4006,2	0,0	0,0
----------	--------	-----	--------	-----	-----

»;

в строке «всего» цифры «21 329,1» заменить цифрами «25 335,3»;

в пункте 1.6.15:

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	47998,8	0,0	40000,0	7998,8	0,0
----------	---------	-----	---------	--------	-----

»;

в строке «всего» цифры «371 661,0», «323 367,9» и «48 293,1» заменить цифрами «419 659,8», «363 367,9» и «56 291,9» соответственно;

в пункте 1.6.17:

строку «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	172687,8	0,0	172687,8	0,0	0,0	число детей, охваченных отдыхом в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края, – 66655 детей
----------	----------	-----	----------	-----	-----	---

»;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	211949,6	0,0	211949,6	0,0	0,0	число детей, охваченных отдыхом в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края, – 75000 детей
----------	----------	-----	----------	-----	-----	---

»;

в строке «всего» цифры «715 732,8» заменить цифрами «960 210,6»;

в позиции «Итого»:

в строке «2022 год» цифры «4 951 552,6» и «4 635 959,3» заменить цифрами «4 987 620,8» и «4 672 027,5» соответственно;

в строке «2023 год» цифры «3 819 288,5» и «3 503 695,2» заменить цифрами «3 822 888,5» и «3 507 295,2» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «3 819 198,5» и «3 503 605,2» заменить цифрами «3 822 798,5» и «3 507 205,2» соответственно;

дополнить строкой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год	3822798,5	307594,5	3507205,2	7998,8	0,0
----------	-----------	----------	-----------	--------	-----

»;

в строке «всего» цифры «27 851 943,4», «2 347 525,4», «25 403 247,1» и «101 170,9» заменить цифрами «31 718 010,1», «2 655 119,9», «28 953 720,5» и «109 169,7» соответственно.

4. Абзац третий пункта 1 приложения 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Субсидии имеют строго целевое назначение и расходуются на приобретение компьютерной и бытовой техники, оборудования для кондиционирования, вентилирования и обогрева воздуха, холодильного оборудования, водонагревателей, генераторов бесперебойного электроснабжения, электромонтажного оборудования, сантехники, оборудования и оснащения медицинского пункта, пра-

чечной, пищевого блока, противопожарного снаряжения и инвентаря, видеокамер для круглосуточного видеонаблюдения, охранной сигнализации, оборудования для проведения спасательных мероприятий и организации культурно-досуговой и спортивной деятельности, хозяйственного инвентаря, мебели, тканей для пошива штор, покрывал и постельных принадлежностей, лекарственных препаратов и перевязочных средств, приобретение строительных материалов, оконных и дверных блоков, кровельного железа, водостоков, проведение капитального и текущего ремонтов стен, полов, потолков и мероприятий по обеспечению безбарьерной среды в помещениях, используемых для организации отдыха детей (за исключением подготовки проектной документации).».

Первый заместитель министра  
труда и социального развития  
Краснодарского края



Д.А. Ирхин